
IARIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIV N"233 I FOR'|ALEZ A,23 DENOVEMBRO

listado do Ceará - Prefeitura_Municipal de Ubajara - Aviso de Licitação - llgg¡o Etetrônico N" 01.099/2022-pûr O pregoeiro Oficial do Município
de Ubajara, localizada na Rua Juvêncio Pereira, nd 514, Bairo Centro, toma públião o recebimento Oas profÑãs'virtuais noîndereçó _yilrg*t¿ttci,pu.as,(:-orrl até o dia06,12,2022, às 14:00hs (horário de Brasília/DF), cujo o objeto'é o Registro de.Preços viianäo futura e eventual aqi¡iiilloîämäierial
de construção destinado a S'ecretaria de Ação Soeiat para atenrier-ao Þrogroma ÈCRrr nó uuiicípio de Ubajara - CE. O referìdo Edital poJerá ser
adquirido a partir da data desta publicação, no horário debS:00 às 1100hs .*pãdient" ao público ou pelo ito.tàt do ióÈ-òE: .g1n.w*¡¡¡ur¡içjBi*=iiriir*"*cç.

'*** *** ***

Estado do Ceará - PrefeituraÌ\{unicipat dg Uba,j111 -i,viso de Licitação - llgg¡o Eletrônico N' 01.098/2022-pE, O pregoeiro Oficial do Município

ao¡rì até o dia 06.12.2022, às 09:00hs (horário.de Brasília/DF), cujo o objeto é ó Registro de Preços visanôo futura e eventual ¡quisicâo ¿õ õesilö básicas
destinados ¡ Secretaria de Ação Social do Munìcípio de Ubaþa- CÉ. O refcridã Edital podciá ser adquirido a partir da data ddrt"puUficuçao, no hoLáLio

çp$.ubajaraicE,22deNovembrode2l22.JoãoPãuloMirandsatuuquerque-Þiðiióöiio. ., i ....::

Estado do Cearl - Prefeitura l\{unicipal de Barb¡lha - Aviso dc Recurso Administrativo - Tomada dc Preços n" 2022,10.17,1. A CpL do Munìcípio dc
Barbalha/CE, t_o¡¡a pribl]c! nara o conhecimento dos interessados, que as empresas PWR Soluçoes em Transportes e Construções LTDA e Urbana Limpeza
e Manutençâo Viária EIRELI, interpôs Recurso Administrativo junio ao julgàmento da fase de habilitação, rèferente ao Processo Licitatório na moclalidadc
Tornada de Prgços n' 2022.10.17.1., ficando desde já concedidô o prazó para as contrarrazões. Irfaio¡ãs ínformações, na sede da Comissão de Licitação,
sito na Avenìda Domingos Sampaio Miranda, no 7i5, Loteam-ento-Jardim dos Ipês - Bairro AIto da Alegria, Sa.batha - CE. lfoiscs Souzir Domingos -Presidente da Comissão de Licitação, 22 de novembro de2022,

/Jl
!.SC I

Mrsro 
I

lç:.-c"i?.0".0"9"1J

Estado do Ccará - Prefeitura.Municipal_de Jaguar,etanra, O Pregoeiro torna público a abertura do Pregão Eletrônico n'050/2022-pE, cujo olrjeto:
aquisição de livros e material did{tico para alunos e professores da Reds Pública do'Ensino Fundarrrental para íuprir as necessidades da Secretãria'Muniäipal
de Edu-cação de Jaguaretama - Ce. O Inesmo ocoreiá no site rvww,bbmnet.com.br com início do acolhirirento d'as propostas: 23/ll/2022 às 08h00rnin, iinr
do.acolhìmento daspropostas: 05/1212022, às 08h00rnin; Data.dc abertura das propostas; 05/12/2022, às 08h05; tnicio ¿e disputa de preço s:05/12/2022, às
09h00nin, horário de Brasília, o edital se encontra na sede da licitação, nos sitei:.www.tce.gov.ce.br; iww.bbmnet,com.br; http://wwwjåguaretama.ce.gov,
br. Jaguaretam a - CF,,22 de Novembro de 2022. Scbastião .A,lexandre Lucas de Araujã - Pregóeiro.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Quixadá. Contra,tante € signatár'io: Secretaria de Saúde, Lady Diana Arruda Mota, Secretári1. Extrato das Atas de Registro de
Preços resultante-do Pregão Eletrônico n" 2022.09.30.}|-PERP: ATA N' 2022.09.30.0[-A - sRp. valor glo¡at: n$ ¡ t.ags,s9, contratada: FIMA C-omér.cio
e.Atacadista de Produtos de Informática e Eletroeletrônicos LTDA, através de sua representante legi, a Sra. Manuela'Negromontc Mendes Muniz de
An<irade; ATA No 2022.09.30'01-B - SRP..Valor global: R$ 72346,70. Contratada: Cômercial Vieirã iosta LTDA, através-de sua representante legal, a
Sra. Joelma Machado Oliveira, Objeto: Registro de preços para fuhrra e eventual aquisição de perrnanentes e insurnos de informática. prazo de vigência: i2
meses contados a partir de suas assinaturas. Data das assinaturas das Atas de Regisiro de Preçô: Oglll/2022.

Prefeitura Municipal de Icó - Aviso de Licitação_Pregão Eletrônico n' 13.006/2022 - PE. O Pregoeiro da Cornissão de Licitações torna público que se
encontra à disposição dos interessados, a licitação do.tipo meuor preço por Iote, cujo objeto: Aquisição de fardamentos escolares paia atcnder ás necessiäades
da lede municipal de cnsino, intcgrantes da secretaria da educação do municlpio. Datäs e Hoiários: l. Início dc. recebimento dås propostas: das 08h do dia
23/1112022;2. Fim do recebimento de propostll: às 08h do dia 12/12/2022;3. Àbertura e Julgamento das propostas: das 08:0lh às d8:i9h do dia 12/12/2022;
4. Inicio da sessã^o de_ disp_uta. de. preços; às 09h do dia 12/1212022, maiores informações nã sala da Comissao de Licitação, situada à Rua Francisca Alves
de Moraes,. s/n, I 

o andar, Gerência, Ioó/CE, das 07:30h às I I :30h ou pelo telefone (Sli) 3561- l50S e no site:www.tc...r.gou.br. petrus Barbosa ¿e iirna.

Prefeitura Municipal de Icó - Aviso de Licitação Pregão Presencialn" 0l/2022-PP - O Pregoeiro da Comissão de Licitações torna público que se enconh.a
à disposição dos interessados,.a licitação do tipo menor preço por lote, cujo objeto: Loõação, montagem e instalaçã'o, contemplando a manutenção e
desmobilização de elementos decorativos diversos que cornpõem a decoração naialina Ae ZbZz do muñicípio intituláda'"lCó NÅfel E ESpERAñÇA
ILUMINADA", sendo contemplada as praças e principais avenirlas no município. O recebi¡nento e abertura'dos envelopes será no dia 07/lZ/2022, às 1ih,
tnaiot'es informaçõcs na sala da Comissão de Licitação, situada à Rua Franciscã Alves de Moraes, s/n, I 

o andar, Gcrôncia, Icó/CD, das 07:30h às I i :30h ou
pelo telefone (88) 3561-1508 e no site:www.tce.ce.gov.br. Petrus Barbosa de Lima.

Estado do Ce¡r¡l - Prefeifura Municipal de Retlcnção - Aviso dc Licitação - Prcgão Prcsenci¡l N" 01512022 - PP- SRP. A Co¡Iissão <lo Licitação,
localizada na Rua santos Dumont, 9l3A - centro, tonìâ público aos inreressados o editãl de PREG.Ã,O PRESENCIAL N. 0ls/2021- pp- sRp, cujo objetó
ilIl-EGIq rRo DE PREÇos PARA coNTRATAÇÃo DE Er,IpREsA ESPECTALTZADA PARA REALTZAÇÃO DE EVENTOS pRoMovrDos
PELA SECIì"ETARI^À DE CULTURA, TURISI\{O E JUVENTUDE, de acordo com as especificações contidas em seus anexos, que se realizará no dia 06
de Dezembro 

'Je 
2022, às I 0:00hs. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, ã partir desta publicação, no horário ¿e OS:OOh às l6:00h ou no

portal do Tribunal de Contas do lr'funicípio de Redenção. Redenção/CE,21 de novembro de2022. Márjorìe Bragá Moreira- Pregoeira.

ESTADO IIO CEAR,{. - PRT'FEITURA trIUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITÄÇÃO - PROCEsso sPU N" P21352312022- EDITAL
DO PRECÃO ELETRÔNICO N"_P822021 - SAAE (SRP) (BB N" 973077) - Cenrral de Licitações. Infcio da Disputa: 01/1212022 às 09h (Horário
de Brasília)._OBJETO:l.egistro de Preço para Futurqs e Eventuais Seruiços <le manutenção de bombas, confonne espeìificações constantes no Tàrmo de
Rcferência. Valor do Edital: Gratuito. INI,'ORMAçOES: Site: http://licjtacoes,sobral.ie,pov.br e à Rua Viriato de iVedeiros, N. 1.250, 4o andar. Fone;(88)3677-ll57ell46.Sobral-CE,22d,eNovembrode2022.A@sSoares.

EsrADo Do cEAR { - PRBFEITuRA MUNIcIpAL DE soBRAÏ] üJäor LrcrrAçÃo - pRocEsso spu N" p2ts32st20z2- EDTTAL
DE TO_MADA DE PREÇOS N" TP22003 - SEUMA - Comissão Pcrmancntc dc Licitação. D¡i¡ de Abertu ra: 09/1212022 às 09h (Horário dc Brasília).
9RJE:[O: Colhatação de empresa para execução de Ecopontos nos bairos Cohab lI,'Dr. Juvêncio de Andrade e Sumaré. Valor'do Edital: Gratuitó.I]vF9IlIy{çoES:Site:@eRuaViriatodeMedeiros,N.l.250,4oAndar,Centro.Fonel(8s)3677.ll57ell46,Sobral-
CE,22 de Novcmbro de 2022, A COM¡SSÃO - Karmelina Marjorie Nogueíra Barroso - Presidente,

Eitado do Ceari - Prefcitura tlfunicipal de Amontada - Aviso de Prosscguimento de L¡citåção. A Prcsidcnte da Coltissão dc Licitaçõo cornunila
aos interessados que dará prosseguimento ao processo a4rninistrativo na modãlidade Tomada de Preços n" 06.10.01/2022,07 , cujo objeto é ã contratação
de pessoa juríclica destinada a prestação de selviço técnico especializado para a Secretaria de Infraesìrutura do Município de ¡Åontãda, com a análise o
continuidade da fase de habilitação e abettura das propostas de preços para o dia 24 de novembro de2022, às 09h:00miti. Nara Lúcia Silvcira de Pinho -
Irlrcsidentc d¡¡ Co¡nissño de Licitaçño.


